
Dato
J.nr.

Trængselskommissionen

Frederiksholms Kanal 27F
1220  København K

www.trængselskommissionen.dk

3. oktober 2012
2012-2131

NOTAT

Proces for Trængselskommissionens videre arbejde

I henhold til kommissoriet skal Trængselskommissionen til januar 2013 afle-
vere et katalog med forslag til reduktion af trængsel, støj og luftforurening med 
en beskrivelse af forslagenes fordele og ulemper.

Til august 2013 skal kommissionen fremlægge en samlet strategi, herunder for-
slag til finansieringen af de foreslåede initiativer.

Dette notat beskriver forslag til det videre arbejde i perioden fra januar til au-
gust 2013.

Det nuværende arbejde

Arbejdet er organiseret i syv arbejdsgrupper, der hver adresserer løsningsfor-
slag inden for en række mulige indsatsområder. Arbejdsgrupperne skal senest 
medio november afrapportere til resten af kommissionen med en beskrivelse af 
de forslag, der har været drøftet i grupperne.

Formålet med arbejdsgrupperne er i første omgang at få identificeret og be-
skrevet mulige løsninger, der kan arbejdes videre med. I afrapporteringen bør 
der også være en umiddelbar vurdering af forslagets konsekvenser i forhold til-
reduktion af trængsel, støj og luftforurening, samt en beskrivelse af den forven-
tede økonomi jævnfør temaerne i det tidligere fremsendte afrapporterings-
skema.

Det forventes umiddelbart, at arbejdsgrupperne i hovedtræk vil forelægge to ty-
per af forslag:

1. Forslag, der beskriver konkrete forbedringer af infrastruktur, transportfor-
mer, organisering mv. herunder forslag til finansieringen heraf.

2. Forslag, der beskriver en proces, der kan lede til et senere politisk beslut-
ningsgrundlag. Det kan f.eks. være et forslag til, hvordan et beslutningsgrund-
lag for indførelsen af et landsdækkende roadpricing-system kan tilvejebringes.



Det videre arbejde fra februar til august 2013

Efter fremlæggelsen af idékataloget fortsætter arbejdet med at kvalificere for-
slagene med henblik på at kunne fremlægge en samlet strategi. I dette arbejde 
vil der - i begrænset omfang - kunne indhentes eksterne bidrag, f.eks. databear-
bejdning til udregning af samfundsøkonomiske effekter. 

Det er en mulighed, at det nuværende set-up med arbejdsgrupper fastholdes 
således, at arbejdsgrupperne fortsætter deres arbejde fra januar 2013 og frem. 
En anden mulighed er at arbejdsgrupperne opløses og det videre arbejde fort-
sættes i kommissionen. Det må dog bero på en vurdering, når idékataloget er 
udarbejdet og man har et overblik over hvor langt arbejdsgrupperne er kom-
met.

Arbejdet i denne periode skal sigte mod:

• en kvalificering af indholdet, herunder af forslagenes forventede effek-
ter i forhold til at reducere trængslen, økonomi og miljø- og klimamæs-
sige effekter samt forslag til finansiering.

• en prioritering af forslagene, der gør det muligt for arbejdsgruppen at 
gå i dybden med de forslag, der udvælges, og som forventes indeholdt i 
Trængselskommissionens endelige strategi.

• forslag til en konkret strategi for, hvordan forslagene kan realiseres. 
Dette arbejde skal bl.a. indeholde en vurdering af hvornår, hvordan og 
af hvem forslaget kan realiseres.

Arbejdet frem mod strategien skal således føre til en indsnævring af forslag 
samt præcisering af forslagenes indhold, konsekvenser og økonomi.

I det omfang det vurderes nødvendigt/hensigtsmæssigt, kan eksterne oplægs-
holdere inviteres til møderne i foråret.
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Figur 1: Overordnet proces for Trængselskommissionens arbejde

Den endelig strategi med forslag kan tænkes udarbejdet på flere forskellige må-
der. Der skal i kommissionen f.eks. tages stilling til om der fremadrettet skal 
arbejdes med scenarier, tematisk opbygning eller muligheder på kort og langt 
sigt.

Der er planlagt månedlige møder frem til juni 2013. 
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